
令和２年４月７日 八戸市立新井田小学校

同 父母と教師の会

☎２５－５１２５

N0.728 ☎２５－３１５０

ご入学おめでとうございます！
～「元気、やる気・根気、思いやり」のスイッチを入れよう！」～

校 長 峯 明 紀

新井田小学校勤務５年目となりました、校長の峯 明紀です。今年度も「啐啄」の担

当をさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。

今年度入学した１０１名の新１年生の皆さん、ご入学おめでとうございます。新型コ

ロナウィルス感染の拡大で不安だらけな状況ですが、保護者の皆様には、かわいいお子

様のご入学をお慶び申し上げます。皆様が手塩にかけて育てたお子様を、今日から６年

間、責任をもってお預かりいたします。お子さま一人一人のよさや可能性を引き出し、

伸ばしていけるよう努力してまいります。式辞でもお話させていただきましたが、保護

者の皆様には、心身の健康の源であります生活のリズムを整え、お子様が目を輝かせて

登校できますようお力添えをお願いいたします。

さて、今年度の新井田小学校は、全校児童６１４人、２４学級、新たな教職員を迎え、

総勢４６名の教職員でスタートしました。２学年から６学年の子どもたちにとっても、

新しい希望に満ちた新学期のスタートです。今年度から教育目標を「夢に向かい 考え

行動する子」と改め、子どもたちが、「生きる力」を身に付け、それぞれ自分の夢に

向かって主体的にたくましく進んでいけるよう、その基盤づくりに一層努めてまいりま

す。また、転入職員８名を加えた新生「チーム新井田」として、気持ちを新たにして教

育活動の充実に努めていく所存です。

４月は、新しい学年になって新しい自分づくりに向かっていこうとする目標と決意を

もつことが大切です。学校では、それぞれの学年に応じて

自分の目標をもたせ、がんばらせるよう指導を行いますが、

教育の効果は学校だけでは上がりません。どうぞご家庭に

おいても、学校でがんばること、家庭でがんばることをお

子様と話し合い、お子様が「心のスイッチ」を入れ、元気

とやる気・根気、思いやりの力を十分に発揮できるように

励まし、背中を押してくだされば幸いです。

今年度も、教職員一同、「学校担任」の精神でがんばります。

本校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

「啐啄」（そったく）：「啐」は卵がかえる時、殻の中で雛がつつく音、

にいだのたより 「啄」は母鶏が殻をかみ破ること。

啐啄


